Протоколы заседаний методического совета МКОУ «Малиновоозёрская средняя общеобразовательная школа» Михайловского района Алтайского края
2023 год
Список членов методического совета МКОУ «Малиновоозёрская СОШ»

1. Руководитель МО предметов  общественно – гуманитарного  цикла – Бахарева Т. В..
2.Руководитель МО  предметов  естественно – математического цикла– Крысанова О. В..
3.Руководитель  МО учителей начальных  классов   – Реннер И. В.
4.Руководитель  МО классных  руководителей –  Сухаренко Е. П.
5. Педагог – психолог – Толстых И. В.
6. Молодой педагог –Тяпшева Ю. А.
7. Руководитель  МС – заместитель директора по УВР – Герасимова Е. Н.

Протокол №1
От 09.01.2023
Присутствовали: все члены МС

Повестка дня:
1. Итоги работы за I полугодие по подготовке к ГИА

1. Проанализированы итоги работы учителей-предметников по подготовке к ГИА. По плану проводятся консультации, проведены пробные работы.
Решение: продолжить работу по подготовке к ГИА.
1. Обновление реестра кандидатов из числа учащихся МКОУ "Малиновоозёрская СОШ" на поощрение и предоставление туристических путевок в краевые, всероссийские центры и лагеря отдыха.
Решение: классным руководителям обновить портфолио для реестра согласно положения о механизме формирования реестра кандидатов из числа учащихся МКОУ "Малиновоозёрская СОШ" на поощрение и предоставление туристических путевок в краевые, всероссийские центры и лагеря отдыха.
Председатель МС______/Е.Н.Герасимова/
Протокол №2
От 30.01.2023
Присутствовали: все члены МС

Повестка дня:
1. Работа учителей школы по изучению с учащимися правил ТБ
Проанализированы итоги работы учителей-предметников по изучению с учащимися правил ТБ. Все педагоги ведут журнал по ТБ на своих уроках. Были предоставлены журналы по ТБ по необходимым предметам :физкультуре, химии, физике, биологии, технологии, информатике. Были выявлены следующие недочеты не везде отмечены отсутствующие учащиеся (на ур. Физкультуры в 5а классе у Великосельской Т.А.)
Решение:
1. продолжить работу по изучению с учащимися правил ТБ
1. исправить указанные недочеты

Председатель МС______/Е.Н.Герасимова/

Протокол №3
от 06.02.2023
Присутствовали: все члены МС

Повестка дня:
1. Проведение самообследования
1. Разное
Слушали
1. ЗД по УВР Герасимова Е. Н. сообщила,  что в марте-апреле  проводится процедура самообследования. Целью проведения самообследования является обеспечение доступности и открытости информации о деятельности учреждения. Самообследование проводится учреждением ежегодно.   Для проведения процедуры самооследования создана рабочая группа по проведению самообследования в составе: Герасимова Е. Н., Толстых И. В., Сухаренко Е. П., Крысанова О. В., Бахарева Т. В., Реннер И. В., Тяпшева Ю. А., Момот С. В. Членами рабочей группы будет проведена работа по изучению
деятельности учреждения и подготовлен отчет о результатах самообследования

Решение:
1.Рабочей группе провести самообследование деятельности образовательного учреждения.

Председатель МС______/Е.Н.Герасимова/

Протокол №4
от 06.03.2023
Присутствовали: все члены МС

Повестка дня:

1. Организация подготовки к ГИА учащихся, испытывающих трудности в обучении
1. О награждении женщин грамотами МКОУ «Малиновоозёрская СОШ» к 08.03.
Слушали
1.Крысанова О.В., Тяпшева Ю.А. доложили об итогах работы учителей-предметников по подготовке к ГИА учащихся, испытывающих трудности в обучении. По плану проводятся консультации, ведутся дополнительные индивидуальные занятия, родители уведомляются о пропусках и неготовности к консультациям.
Решение: продолжить работу по подготовке к ГИА учащихся, испытывающих трудности в обучении.
Слушали:
2.Герасимову Е.Н.
Она предложила список  женщин-работников школы для награждения грамотами к 08.03, подготовивших участников  школьной НПК

1. Смирнова Е.И.
1. Мартынюк П.Р.
1. Реннер И.В.
1. Сухаренко Е.П.

Победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ
1. Логинова Г.А.
1. Великосельская Т.А
1. Сиденко Н.В.
1. Бахарева Т.В.
1. Герман Д.Б.

Решение
Наградить грамотами  женщин-работников школы к 08.03

Председатель МС______/Е.Н.Герасимова/

Протокол №5
от 20.03.2023
Присутствовали: все члены МС

Повестка дня:

1. Организация подготовки к ГИА учащихся, испытывающих трудности в обучении
1. Предварительные итоги III четверти
1. Проверка выполнения учебных программ
Слушали
1.Янцен Л.В., Шадрина Л.А. доложили об итогах работы учителей-предметников по подготовке к ГИА учащихся, испытывающих трудности в обучении. По плану проводятся консультации, ведутся дополнительные индивидуальные занятия, родители уведомляются о пропусках и неподготовке к консультациям.
Решение: продолжить работу по подготовке к ГИА учащихся, испытывающих трудности в обучении.
Слушали:
1. 2.Слушали зав ШМО. Они сообщили о предварительных итоги III четверти.
Решение: принять к сведению предварительные итоги III четверти
Председатель МС______/Е.Н.Герасимова/

Протокол №6
от 17.04.2023
Присутствовали: все члены МС

Повестка дня:

Организация и проведение итогового мониторинга метапредметных результатов в 1-4 классах
Слушали
1 Реннер И.В. об организации и проведении итогового мониторинга метапредметных результатов в 1-4 классах в форме комплексной работы
Решение: провести итоговый мониторинг метапредметных результатов в 1-4 классах на последней неделе апреля.
Председатель МС______/Е.Н.Герасимова/

Протокол №7
от 15.05.2023
Присутствовали: все члены МС

Повестка дня:

1. Подведение итогов итогового мониторинга предметных и метапредметных  результатов
1. Согласование положения о рп учебного предмета, учебного курса, учебного модуля
Слушали
1. Герасимову Е.Н. о результатах итогового мониторинга метапредметных результатов в 1-4 классах в форме комплексной работы. В 1 классе 3 учащихся имеет высокий уровень сформированности метапредметных результатов, с низким – нет ; во 2а классе – 1 уч-ся с высоким,  с низким уровнем нет ;  во 2б –на высоком уровне -2 учащихся, с низким нет: в 3 классе – с работой справились все, с высоким уровнем -2 ученика; в 4а классе – с высоким уровнем 2 ребенка, с низким нет.
1. Решение:
принять к сведению результаты  итогового мониторинга метапредметных результатов в 1-4 классах.
положение о рп учебного предмета, учебного курса, учебного модуля согласовано

Председатель МС______/Е.Н.Герасимова/